Facultas retinendi et transferendi pensiones usque ad duc. cc.

1 Illosque, Cherub. (R. T.).

clesiasticorum, cum cura et sine cura, saecularium et quorumvis Ordinum regularium, fructibus, redditibus, proven- tibus, iuribus, obventionibus et emolu- mentis, alias sibi canonice reservandas, accumulative cum quibusvis aliis pen- sionibus annuis, quas illos, ex quovis alio privilegio apostolico, pro tempore perci- pere contigerit et continget, ad vitam percipere, exigere et levare, ac in suos usus et utilitatem convertere, illasque, ad aliquam expeditionem contra infideles accedendo, aut in ea existendo, in toto vel parte, simul vel successive, quando sibi videbitur, etiam in mortis articulo, in cuiusvis personae in dignitate ecclesia- stica constitutae, aut canonici cathedralis ecclesiae, et in dictae militiae militum manibus, etiam quaecumque, quotcum- que et qualiacumque beneficia ecclesia- stica obtinentium et expectantium favo- rem, absque aliquo possessorum benefi- ciorum huiusmodi habendo consensu, transferre, in omnibus et per omnia per- inde prout militibus Sancti Pauli et Pii nuncupatis, per Sedem Apostolicam in- dultum extitit, etiam citra Cruciatæ ob- ligationem.

§ 3. Necnon tam illis quam ceteris omnibus militibus ac priori et ministris, etiam presbyteris et beneficiatis eiusdem militiae, ut de quibuscumque, tam stabili- bus quam mobilibus bonis, pecuniarum summis, gemmis et lapidibus preciosis, aliisque rebus, cuiuscumque qualitatibus et quantitatis ac valoris existant, per eos, etiam ratione beneficiorum ecclesiastico- rum quorumlibet per eos obtentorum, ac alias undecumque et quomodolibet acqui- sitis, et ad illos quovis modo spectanti- bus, dummodo quintam illorum partem conventui praedicto relinquunt, inter quoscumque consanguineos, filios, etiam spurios et alios illegitimos, aliasque quan- tumvis incapaces personas testari, ac alias

Privilegium
disponendi de
quoquo modo
acquisitis.

etiam per codicillos, donatione inter vi- vos, causa mortis et alia quacumque via, prout sibi videbitur, disponere, ac illa in- pias et non pias, alias tamen licitas, cau- sas, erogare.

§ 4. Ac priori ecclesiae dicti conventus pro tempore existenti ut, quoties sibi placuerit, missam ac alia divina officia in praedicta aliisque dictae militiae ec- clesiis in habitu pontificali, cum mitra et baculo pastoralis, celebrare; ac post missam, dummodo ibi non sit praesens aliquis catholicus antistes, vel de illius consensu, ibidem benedictionem Christi populo impartiri; et tam ille quam sin- guli presbyteri milites eiusdem militiae unum curatum beneficium ecclesiasticum a dicta militia dependens, seu illi unitum aut incorporatum, etiam si parochialis ecclesia vel eius perpetua vicaria fuerit, si ad hoc sufficientes et idonei fuerint, et beneficium huiusmodi alias sibi canonice conferatur, recipere et retinere libere et licite valeant, auctoritate et tenore prae- dictis, de specialis dono gratiae dispensa- mus, sibi pariter indulgemus.

Presbyt. milit.
beneficium u-
num habere
possint.

§ 5. Et insuper quod nullus ex magi- stro et militibus pro tempore existentibus aliisque personis dictae militiae, propter eius Regulam, statuta et capitula, nunc et pro tempore edita, non observata, vel minus rite adimpleta, in peccatum mor- tale incidat, praeterquam inobedientiam et contumaciam pluries commissam et continuatam, et ab ipsa Religione rebel- lionem et alios casus peccatum huiusmodi ex divinis praeceptis, sacrisque canonibus generantes.

Milites ob inob-
servantiam Re-
gulæ quando
peccent.

§ 6. Quodque Religionis et militiae hu- iusmodi bona, pensiones et fructus, red- ditus et proventus quaecumque, tam per magnum magistrum commendis a- liisque beneficiis et officiis dictae militiae, in illorum institutione, quam deinceps illis dictoque conventui et eius personis

Exemptio eo-
rundem a so-
lutione decima-
rum et aliorum
onerum.

quomodolibet assignanda, concedenda et applicanda, sub quibusvis decimis, subsidiis, aliisque ordinariis et extraordinariis oneribus, per nos et Romanos Pontifices pro tempore existentes, ac Sedem Apostolicam, ex quavis causa, quantumvis necessaria, etiam pro Crucciata Sancta et defensione contra infideles nullatenus comprehendantur, neque ad illorum annatarumque, seu illorum dimidiam fructuum, reddituum et proventuum beneficiorum et in illorum provisionibus faciendam solutionem teneantur, sed ab illis excepta sint et esse censeantur, nisi ea quae hactenus oneribus huiusmodi fuerint et de praesenti sunt obnoxia.

Pensiones super benef. militiae imponi non possint, nisi pro personis dictae militiae.

§ 7. Et quod nulla pensio annua super alicuius commendae vel alterius beneficii militiae huiusmodi fructibus ex resignatione in manibus Romani Pontificis aut alia quavis probabili causa, nisi in persona personae dictae militiae, etiam per ipsum Pontificem reservari, neque commendae et alia beneficia dictae militiae pensionibus huiusmodi aliter quam ut praefertur onerari possint. Et si pensiones desuper aliter assignari contingat, assignationes ipsae nullius sint roboris vel momenti, nec titulares beneficiorum huiusmodi ad illarum solutiones teneantur, neque ad id censuris ecclesiasticis aliisque poenis compelli possint, etiam statuimus et ordinamus.

Indulg. plen. pro militibus in expeditione contra infideles vel haereticos decedentibus.

§ 8. Propterea, ut ipsi milites Ecclesiae catholicae fideliumque defensionem contra infideles animo frequentiori et minori-que perdendae lucis humanae, si aeternam inde nanciscendam prospectant, metu suscipiant, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, universis et singulis militibus et aliis eiusdem militiae personis, qui in expeditione, tam maritima quam terrestri, contra infideles vel haereticos nedum hostilibus ar-